
Są zarzuty dla byłego zastępcy
Ministra Spraw Wewnętrznych
i szefa Służby Bezpieczeństwa

W dniu 9 listopada 2011 r. prokurator Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko
Narodowi Polskiemu w Gdańsku ogłosił postanowienie o przedstawieniu zarzutów:

byłemu Zastępcy Ministra Spraw Wewnętrznych Szefowi Służby Bezpieczeństwa Władysławowi C.
i byłemu Dyrektorowi Departamentu V Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Józefowi S.

Podejrzani  są oni  o  to, że w  okresie  od 21.10.1982 r. od 16.02.1983 r. w Warszawie i Chełmnie
popełnili zbrodnię przeciwko ludzkości będącej jednocześnie zbrodnią komunistyczną,
polegającej na stosowaniu represji wobec 304 pokrzywdzonych, wytypowanych ze względu
na swoje poglądy polityczne i działalność opozycyjną, poprzez bezprawne powołanie ich na trzymiesięczne
ćwiczenia wojskowe podoficerów i żołnierzy rezerwy do 9 Pomorskiego Pułku Pontonowego JW1636  w Chełmnie.

Celem sprawców było pozbawienie wolności i odizolowanie działaczy NSZZ "Solidarność"
od swoich zakładów pracy oraz poddanie ich swoistej reedukacji poprzez stosowanie represji
rzekomo uzasadnionych zasadami dyscypliny wojskowej i ćwiczeniami poligonowymi.

pokrzywdzeni byli ofiarą wcześniej zaplanowanej akcji przez kierownictwo MON i MSW.
Działania te podjęto wbrew obowiązującym wówczas przepisów prawa
i nie miały na celu poprawę obronności kraju.
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Dodatkowo poddano ich udręczeniem związanym z długotrwałym przebywaniem na zimowym poligonie
(wojskowym obozie specjalnym) w spartańskich warunkach bytowych, które były surowsze od tych
jakim w tym samym czasie poddano internowanych.

Ze zgromadzonego materiału dowodowego, a w szczególności z ujawnionych dokumentów

Śledztwo w sprawie wszczęto na skutek zawiadomienia złożonego przez Stowarzyszenie Osób Internowanych
"Chełminiacy 1982" zrzeszające pokrzywdzonych.
Podejrzani nie przyznali się do popełnienia zarzuconego im przestępstwa.
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